178 ISSN 1677-7069 3 Nº 25, segunda-feira, 5 de fevereiro de 2018

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018020500178

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DA PARAÍBA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Conselho Regional de Enfermagem da Paraíba -
COREN-PB. CONTRATADA: DF TURISMO E EVENTOS LTDA.
CNPJ: 07.832.586/0001-08. OBJETO: Agenciamento de passagens
aéreas. VALOR GLOBAL: R$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais).
DOTAÇÃO: 3390.33-909,910 e 901 - Passagens e Despesas com
Locomoção. VIGÊNCIA: Até 31/01/2018. ASSINATURA:
26/01/2018. LICITAÇÃO: Pregão eletrônico N° 01/2018. Processo
Administrativo de Licitação COREN-PB Nº. 029/2017.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DE SÃO PAULO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Seleção Pública para preenchimento de Empregos no
Quadro de Pessoal do Conselho Regional de Enfermagem de SP

O Presidente do Conselho Regional de Enfermagem de
São Paulo, no uso de suas atribuições legais e regimentais, em
continuidade ao processo de contratação de funcionários pelo
Concurso Público de 2013, Edital n° 02 de Abertura de Inscrições,
publicado no Diário Oficial da União n° 157, em 15 de agosto de
2013, na Seção nº 3, páginas 180/192, convoca os seguintes
candidatos por ordem de cargo, colocação, nome e CPF, que
receberão via correio telegrama informando data e horário para
comparecimento à sede do Conselho situada na Alameda Ribeirão
Preto nº 82, Bela Vista, São Paulo/SP, munidos de todos os
documentos conforme edital.

Cargo - Advogado - Região Metropolitana São Paulo
005º colocado: Pilar Alonso Lopes - CPF: 294.526.828-

09
006º colocado: Yuri Cesar N. Magalhães Lopes CPF:

022.306.595-10
Cargo - Contador - Região Metropolitana São Paulo
007º colocado: Sergio Roberto dos Santos - CPF:

220.073.878-16
Cargo - Agente Administrativo - Região de Ribeirão Preto

- SP
004º colocado: Alexandre Aparecido Pereira - CPF:

183.221.398-61
Cargo - Agente Administrativo - Região Metropolitana

São Paulo
108º colocado: André Ricardo de O. Franca - CPF:

312.006.438-60
109º colocado: Adalberto Francisco Re Silva - CPF:

11 9 . 6 5 2 . 6 4 8 - 6 7
110º colocado: Celso Alves Pessoas - CPF: 104.395.937-

86
111º colocado: Rinaldo Morimoto - CPF: 052.276.958-

65
112º colocado: Felipe Dacar Pereira - CPF: 351.816.288-

85
113º colocado: Jair Abrahão Júnior - CPF: 122.829.238-

80
Cargo - Agente Administrativo-Região Metropolitana São

Paulo-PNE
005º colocado: Valdir Finoti - CPF: 116.472.298-04
Cargo - Agente Administrativo - Região de Campinas-

PNE
001º colocado: Jurandir Gomes de Alencar - CPF:

045.958.998-90

Em 2 de fevereiro de 2018.
RENATA ANDRÉA PIETRO PEREIRA VIANA

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DE SERGIPE

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 02/2018 Órgão: Coren-SE.
P.E nº: 18/2017-SRP. PAD nº: 23/2017. Objeto: Registro de preços
para eventual aquisição de materiais de consumo de consumo
(higiene, limpeza e expediente). Fornecedor: W.M.W Comercial e
Materiais de Limpeza Ltda. - ME (CNPJ nº 32.875.635/0001-29)
para os itens nº 5, 6, 7, 8, 10 e 11, no valor total de R$ 23.666,04
(vinte e três mil, seiscentos e sessenta e seis reais e quatro
centavos). Data de assinatura: 09/01/2018. Vigência: 12 (doze)
meses.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 03/2018. Órgão: Coren-SE.
P.E nº: 18/2017-SRP. PAD nº: 23/2017. Objeto: Registro de preços
para eventual aquisição de materiais de consumo de consumo
(higiene, limpeza e expediente). Fornecedor: Famaha Comércio de
Material de Informática Ltda. (CNPJ nº 07.734.851/0001-07) para
os itens nº 13 e 14, no valor total de R$ 1.410,00 (hum mil,
quatrocentos e dez reais). Data de assinatura: 09/01/2018.
Vigência: 12 (doze) meses.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DO PIAUÍ

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 55-2017, Contratante CONSELHO REGIONAL DE
ENFERMAGEM DO PIAUÍ - COREN-PI, CNPJ/MF nº
04.769.874/0001-69; Contratada: SISMETA CONSULTORIA E
SERVIÇOS LTDA, CNPJ 00.442.460/0001-70. OBJETO: serviços de
impressão e postagem de boletos bancários referentes à anuidade do
exercício de 2018 aos profissionais de enfermagem inscritos no
COREN-PI, bem como notificação débito. Dispensa de Licitação;
Fundamento Legal: Art. 24, II Lei 8.666/1993. Elemento Despesa:
6.2.2.1.1.33.90.30.012 - Materiais Gráficos e Impressos. Data de
assinatura: 20/12/2017. Valor global: 7.834,32 (sete mil, oitocentos e
trinta e quatro reais e trinta e dois centavos).

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DE GOIÁS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2018

PROCESSO N: 76214/2017. DATA DE ABERTURA: 20 de fevereiro
de 2018 HORÁRIO: 09:30h OBJETO DA LICITAÇÃO: Contratação
de empresa especializada para fornecimento de Materiais de
Consumo/Expediente para o Conselho Regional de Engenharia e
Agronomia de Goiás CREA-GO , conforme especificações constantes
no Anexo I - Termo de Referência deste instrumento convocatório,
que faz parte integrante deste edital. TIPO LICITAÇÃO: Menor
Preço Global Licitação destinada exclusivamente às microempresas e
empresas de pequeno porte, conforme Decreto nº 8.538/2015.
LOCAL DA REALIZAÇÃO: Plenário do CREA-GO, Piso 03,
situado na Rua 239, n. 561, Setor Universitário, Goiânia -GO. Retire
o edital no site www.crea-go.org.br

Goiânia, 2 de fevereiro de 2018.
ILDEMAR CARMO DE LIMA

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DE PERNAMBUCO

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

1º ADITIVO ao Contrato 032/2017- AUTOBRAND COMÉRCIO DE
VEÍCULOS LTDA; OBJETO: Alteração da Cláusula 8.1 contratual,
onde o prazo máximo para a entrega dos carros será de 90 (noventa)
dias, a contar do início da vigência, prevista na cláusula 2.1 deste
Contrato; Fund. Legal: Art.57, § 2º da Lei 8.666/93.

2º ADITIVO ao Contrato 001/2017 - TICKET SOLUÇÕES HDFGT
S/A; OBJETO: Prorrogação do prazo por 12 (doze) meses, no período
de 02/01/18 a 01/01/19; Reajuste do valor em 2,45% conforme IPC-
FIPE do período; Valor: 338.096,55; Fund. Legal: Art. 57, § 2º da Lei
8.666/93.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DE SANTA CATARINA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E
AGRONOMIA DE SANTA CATARINA (CNPJ Nº 82.511.643/0001-
64). CONTRATADA: MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A. (CNPJ Nº
61.074.175/0001-38). Objeto: Seguro total para os veículos do
CREA/SC. OBJETO DO TERMO ADITIVO: Prorrogação da
vigência prevista na Cláusula Décima Oitava - DA PRORROGAÇÃO
DO PRAZO DE VIGÊNCIA. Alteração da Cláusula Décima Nona -

Do Valor do Contrato. DATA DA ASSINATURA: 19/01/2018.
ORIGEM: PROCESSO nº 153.134/2011. EMBASAMENTO
LEGAL: Art.57 da Lei nº 8.666/93.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DE SÃO PAULO

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

Espécie: Contrato nº 028/2018-UPC, firmado entre o CREA-SP e a
ASSOCIAÇÃO DOS ENGENHEIROS DE JUNDIAÍ. Objetivo:
Cessão de uso de uma parte ideal da sede da Entidade de Classe, para
o uso exclusivo do CREA-SP; Prestação de serviços pela Entidade de
Classe: manutenção e conservação do imóvel e das instalações da
Inspetoria; Prestação de serviços ao CREA-SP de auxílio às
atividades de fiscalização do exercício profissional da Engenharia e
Agronomia e profissões afins. Vigência: O presente contrato terá
vigência a partir de 02 de janeiro de 2018 até o dia 31 de dezembro
de 2018. Modalidade: Processo nº C-000200/1974. Data da
Assinatura: 22/12/2017.

Espécie: Contrato nº 032/2018-UPC, firmado entre o CREA-SP e a
ASSOCIAÇÃO DE ENGENHEIROS E ARQUITETOS DE SANTA
BÁRBARA D'OESTE. Objetivo: Cessão de uso de uma parte ideal da
sede da Entidade de Classe, para o uso exclusivo do CREA-SP;

Prestação de serviços pela Entidade de Classe: manutenção e
conservação do imóvel e das instalações da Inspetoria; Prestação de
serviços ao CREA-SP de auxílio às atividades de fiscalização do
exercício profissional da Engenharia e Agronomia e profissões afins.
Vigência: O presente contrato terá vigência a partir de 02 de janeiro
de 2018 até o dia 31 de dezembro de 2018. Modalidade: Processo nº
C-000482/1985. Data da Assinatura: 22/12/2017.

Espécie: Contrato nº 046/2018-UPC, firmado entre o CREA-SP e o
ASSOCIAÇÃO DOS ENGENHEIROS, ARQUITETOS E
AGRÔNOMOS DE ORLÂNDIA E REGIÃO. Objetivo: Cessão de
uso de uma parte ideal da sede da Entidade de Classe, para o uso
exclusivo do CREA-SP; Prestação de serviços pela Entidade de
Classe: manutenção e conservação do imóvel e das instalações da
Inspetoria; Prestação de serviços ao CREA-SP de auxílio às
atividades de fiscalização do exercício profissional da Engenharia e
Agronomia e profissões afins. Vigência: O presente contrato terá
vigência a partir de 02 de janeiro de 2018 até o dia 31 de dezembro
de 2018. Modalidade: Processo nº C-000371/1983. Data da
Assinatura: 22/12/2017.

Espécie: Contrato nº 071/2018-UPC, firmado entre o CREA-SP e a
ASSOCIAÇÃO DE ENGENHEIROS AGRÔNOMOS DO ESTADO
DE SÃO PAULO - AEASP. Objetivo: Cessão de uso de uma parte
ideal da sede da Entidade de Classe, para o uso exclusivo do CREA-
SP; Prestação de serviços pela Entidade de Classe: manutenção e
conservação do imóvel e das instalações da Inspetoria; Prestação de
serviços ao CREA-SP de auxílio às atividades de fiscalização do
exercício profissional da Engenharia e Agronomia e profissões afins.
Vigência: O presente contrato terá vigência a partir de 02 de janeiro
de 2018 até o dia 31 de dezembro de 2018. Modalidade: Processo nº
C-000221/1994. Data da Assinatura: 22/12/2017.

Espécie: Contrato nº 072/2018-UPC, firmado entre o CREA-SP e a
ASSOCIAÇÃO DOS ENGENHEIROS DA ESTRADA DE FERRO
SANTOS-JUNDIAÍ. Objetivo: Cessão de uso de uma parte ideal da
sede da Entidade de Classe, para o uso exclusivo do CREA-SP;
Prestação de serviços pela Entidade de Classe: manutenção e
conservação do imóvel e das instalações da Inspetoria; Prestação de
serviços ao CREA-SP de auxílio às atividades de fiscalização do
exercício profissional da Engenharia e Agronomia e profissões afins.
Vigência: O presente contrato terá vigência a partir de 02 de janeiro
de 2018 até o dia 31 de dezembro de 2018. Modalidade: Processo nº
C-000425/1984. Data da Assinatura: 22/12/2017.

Espécie: Contrato nº 077/2018-UPC, firmado entre o CREA-SP e o
INSTITUTO DE ENGENHARIA - IE. Objetivo: Cessão de uso de
uma parte ideal da sede da Entidade de Classe, para o uso exclusivo
do CREA-SP; Prestação de serviços pela Entidade de Classe:
manutenção e conservação do imóvel e das instalações da Inspetoria;
Prestação de serviços ao CREA-SP de auxílio às atividades de
fiscalização do exercício profissional da Engenharia e Agronomia e
profissões afins. Vigência: O presente contrato terá vigência a partir
de 02 de janeiro de 2018 até o dia 31 de dezembro de 2018.
Modalidade: Processo nº C-000353/1995. Data da Assinatura:
22/12/2017.

Espécie: Contrato nº 108/2018-UPC, firmado entre o CREA-SP e a
ASSOCIAÇÃO DOS ENGENHEIROS, ARQUITETOS E
TÉCNICOS DE BARIRI E REGIÃO - ASEAT. Objetivo: Cessão de
uso de uma parte ideal da sede da Entidade de Classe, para o uso
exclusivo do CREA-SP; Prestação de serviços pela Entidade de
Classe: manutenção e conservação do imóvel e das instalações da
Inspetoria; Prestação de serviços ao CREA-SP de auxílio às
atividades de fiscalização do exercício profissional da Engenharia e
Agronomia e profissões afins. Vigência: O presente contrato terá
vigência a partir de 02 de janeiro de 2018 até o dia 31 de dezembro
de 2018. Modalidade: Processo nº C-000810/2006. Data da
Assinatura: 22/12/2017.

EXTRATOS DE TERMOS DE COOPERAÇÃO - PTA 2018

Espécie: Termo de Colaboração celebrado entre o CREA-SP e a
ASSOCIAÇÃO DE ENGENHEIROS E ARQUITETOS DE SANTA
BÁRBARA D'OESTE, para verificação e fiscalização do exercício e
das atividades profissionais, nos termos do Ato Administrativo nº
33/2017 e do Edital de Chamamento Público nº 003/2017 do Crea-SP.
Termo de Colaboração nº: 150/2017-UPC. Processo nº: C-1076/2017.
Data da Assinatura: 22/12/2017.

Espécie: Termo de Colaboração celebrado entre o CREA-SP e a
ASSOCIAÇÃO DOS ENGENHEIROS, ARQUITETOS,
TECNÓLOGOS E TÉCNICOS DE VÁRZEA PAULISTA, para
verificação e fiscalização do exercício e das atividades profissionais,
nos termos do Ato Administrativo nº 33/2017 e do Edital de
Chamamento Público nº 003/2017 do Crea-SP. Termo de Colaboração
nº: 163/2017-UPC. Processo nº: C-1115/2017. Data da Assinatura:
22/12/2017.

Espécie: Termo de Colaboração celebrado entre o CREA-SP e a
ASSOCIAÇÃO DE ENGENHEIROS AGRÔNOMOS DO ESTADO
DE SÃO PAULO - AEASP, para verificação e fiscalização do
exercício e das atividades profissionais, nos termos do Ato
Administrativo nº 33/2017 e do Edital de Chamamento Público nº
003/2017 do Crea-SP. Termo de Colaboração nº: 197/2017-UPC.
Processo nº: C-1195/2017. Data da Assinatura: 22/12/2017.

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-02-05T07:25:17-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial